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Landesschwimmverband Tirol Kampfrichter Tiroler Hallenmeisterschaften

 im Schwimmen 2021

Veranstaltungsname: Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021

Veranstaltungsort: Innsbruck  (AUT) Wettkampfanlage: Langbahn (25m)

Datum: 26.03.-28.03.2021 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)

Schwimmbad: Universitätssportzentrum, USI Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Funktion Name

LeiterIn der Veranstaltung Markus Senfter (LSV)

SchiedsrichterIn Senn Martin (TWV)

SchwimmrichterIn Stutter Andreas (HALL)

SprecherIn Jutta Nagele (LSV)

StarterIn Wolfgang Grünzweig (TWV)

Zeitnehmer Obmann -/-

ZeitnehmerIn 1 Christian Kogler (SCI)

ZeitnehmerIn 2 Grießenböck Bianca (HALL)

ZeitnehmerIn 3 Angelika Opatril (SCI)

ZeitnehmerIn 4 Oliver Langhofer (SCI)

ZeitnehmerIn 5 Regina Sonntag (ZIRL)

ZeitnehmerIn 6 Plattner Renata (HALL)

WendenrichterIn 1 Alexander Zeilinger (MIH)

WendenrichterIn 2 Saca Hasanovic (SCI)

WendenrichterIn 3 Carmen Jenewein (MIH)

WendenrichterIn 4 Bettina Niederacher (WÖRGL)

WendenrichterIn 5 Pam Jansen van Vuuren (LSV)

WendenrichterIn 6 Gerhard Geisler (STJO)

Zeitnehmung Alge SwimTime Anna Senn (TWV)

Wettkampfauswertung/Protokoll Sebastian Strasshofer (LSV)

Vorstart David Jenewein (MIH)

Vorstart -/-

Medaillen bekleben/Kampfrichterverpflegung Monika Messner (HALL)

Presse -/-

Wettkampfabschnitt Nr. 1, Freitag, 26.03.2021, Nachmittag

Wettkampfgericht

Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021

Innsbruck, 26.03.-28.03.2021

Stand: 29.03.2021 10:05
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021
Innsbruck, 26. - 28.03.2021

1 - Wettkampfabschnitt 1 - Freitag Nachmittag 26.03.2021 - 15:00

Wettkampf 3 Jungen, 50m Freistil Jahrgang 2011 und jünger
26.03.2021 - 16:42 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 21.85 GRÜNBERGER Robin TWV-I ÖKBM Graz 13.12.2019
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

Schüler I / AK9

1. Westerwelle Madu Peter 2013 Make It Happen Swim 41.86 113
2. Daringer Felix 2012 Make It Happen Swim 45.33 89
3. Astner Jakob 2012 SU citynet@ Hall 48.32 73

disq. Vill Max 2012 SU citynet@ Hall
- Start vor dem Startsignal (Zeit: 16:44)

Schüler II / AK10

1. Kogler Erik 2011 SC IKB Innsbruck 41.76 113
2. Guth Vincent 2011 SU citynet@ Hall 42.31 109
3. Höller Lukas 2011 SC IKB Innsbruck +0,68 44.47 94
4. Scharf Maximilian 2011 SU citynet@ Hall 48.76 71

Wettkampf 4 Männer, 1500m Freistil Allgemeine Klasse
26.03.2021 - 16:47 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 15:50.12 GRIDLING Clemens SU Hall Int. Meeting Wien 29.11.2003
Tiroler Rekord AK 17/18 16:05.94 SONNTAG Marco SK Zirl ÖHM Graz 17.11.2016
Tiroler Rekord AK 15/16 16:23.59 SONNTAG Marco SK Zirl ÖNWHM Wien 21.03.2014
Tiroler Rekord AK 13/14 17:09.50 SONNTAG Marco SK Zirl Ströck Qualifying Wr. Neustadt 10.11.2012
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

1. Sonntag Marco 1998 SK Zirl +0,70 15:45.57 721
Neuer Tiroler Rekord Allgemeine Klasse

100m: 59.14 59.14 500m: 5:11.98 1:03.44 900m: 9:26.97 1:04.02 1300m: 13:40.85 1:03.31
200m: 2:02.20 1:03.06 600m: 6:15.58 1:03.60 1000m: 10:30.55 1:03.58 1400m: 14:44.70 1:03.85
300m: 3:05.41 1:03.21 700m: 7:19.21 1:03.63 1100m: 11:33.81 1:03.26 1500m: 15:45.57 1:00.87
400m: 4:08.54 1:03.13 800m: 8:22.95 1:03.74 1200m: 12:37.54 1:03.73

2. Keller Lucas 2001 SC IKB Innsbruck +0,66 16:25.49 637
100m: 1:01.47 1:01.47 500m: 5:25.49 1:06.34 900m: 9:51.23 1:06.69 1300m: 14:17.21 1:06.18
200m: 2:06.62 1:05.15 600m: 6:31.84 1:06.35 1000m: 10:57.95 1:06.72 1400m: 15:22.78 1:05.57
300m: 3:12.84 1:06.22 700m: 7:38.28 1:06.44 1100m: 12:04.67 1:06.72 1500m: 16:25.49 1:02.71
400m: 4:19.15 1:06.31 800m: 8:44.54 1:06.26 1200m: 13:11.03 1:06.36

3. Eder Emanuel 2005 SC IKB Innsbruck +0,76 16:27.61 633
100m: 1:00.85 1:00.85 500m: 5:25.04 1:06.26 900m: 9:51.03 1:06.67 1300m: 14:17.43 1:06.34
200m: 2:06.09 1:05.24 600m: 6:31.26 1:06.22 1000m: 10:57.44 1:06.41 1400m: 15:23.71 1:06.28
300m: 3:12.31 1:06.22 700m: 7:37.93 1:06.67 1100m: 12:04.35 1:06.91 1500m: 16:27.61 1:03.90
400m: 4:18.78 1:06.47 800m: 8:44.36 1:06.43 1200m: 13:11.09 1:06.74

4. Freisinger Simon 2005 Make It Happen Swim +0,60 17:11.98 554
100m: 1:02.72 1:02.72 500m: 5:38.11 1:09.42 900m: 10:15.24 1:09.20 1300m: 14:54.42 1:09.97
200m: 2:10.87 1:08.15 600m: 6:47.56 1:09.45 1000m: 11:24.74 1:09.50 1400m: 16:04.24 1:09.82
300m: 3:19.74 1:08.87 700m: 7:57.07 1:09.51 1100m: 12:34.73 1:09.99 1500m: 17:11.98 1:07.74
400m: 4:28.69 1:08.95 800m: 9:06.04 1:08.97 1200m: 13:44.45 1:09.72
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021
Innsbruck, 26. - 28.03.2021

Wettkampf 4, Männer, 1500m Freistil, Allgemeine Klasse

Rang RT Zeit Pkt.

5. Felbar Jonas 2004 SK Zirl +0,85 17:33.76 521
100m: 1:03.06 1:03.06 500m: 5:38.48 1:09.36 900m: 10:20.20 1:11.24 1300m: 15:11.71 1:13.07
200m: 2:11.13 1:08.07 600m: 6:48.07 1:09.59 1000m: 11:32.78 1:12.58 1400m: 16:23.86 1:12.15
300m: 3:20.05 1:08.92 700m: 7:57.75 1:09.68 1100m: 12:45.67 1:12.89 1500m: 17:33.76 1:09.90
400m: 4:29.12 1:09.07 800m: 9:08.96 1:11.21 1200m: 13:58.64 1:12.97

Wettkampf 6 Jungen, 50m Rücken Jahrgang 2011 und jünger
26.03.2021 - 17:12 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 24.30 BUCHER Simon TWV-I ÖKBM Graz 15.12.2019
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

Schüler I / AK9

1. Vill Max 2012 SU citynet@ Hall 47.61 101
2. Westerwelle Madu Peter 2013 Make It Happen Swim 47.82 100
3. Astner Jakob 2012 SU citynet@ Hall 48.78 94

disq. Daringer Felix 2012 Make It Happen Swim
- Verlassen der Schwimmlage (Zeit: 17:16)

Schüler II / AK10

1. Höller Lukas 2011 SC IKB Innsbruck 47.68 101
2. Kogler Erik 2011 SC IKB Innsbruck 49.54 90
3. Guth Vincent 2011 SU citynet@ Hall 50.24 86
4. Scharf Maximilian 2011 SU citynet@ Hall 56.66 60

Wettkampf 9 Jungen, 100m Lagen Jahrgang 2011 und jünger
26.03.2021 - 18:03 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 54.69 REITSHAMMER Bernhard TWV-I Sächsische KB-Meisterschaften 07.11.2015
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m

Schüler I / AK9

1. Vill Max 2012 SU citynet@ Hall 1:53.58 86 52.82 1:00.76
2. Astner Jakob 2012 SU citynet@ Hall 2:02.49 69 59.48 1:03.01

disq. Westerwelle Madu Peter 2013 Make It Happen Swim
- Verlassen der Schwimmlage (Zeit: 18:12)

Schüler II / AK10

1. Höller Lukas 2011 SC IKB Innsbruck +0,60 1:52.16 89 56.15 56.01
2. Guth Vincent 2011 SU citynet@ Hall 1:56.96 79 57.20 59.76
3. Scharf Maximilian 2011 SU citynet@ Hall 2:18.20 48 1:13.16 1:05.04

disq. Kogler Erik 2011 SC IKB Innsbruck
- Verlassen der Schwimmlage (Zeit: 18:05)
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021
Innsbruck, 26. - 28.03.2021

Wettkampf 10 Männer, 400m Lagen Allgemeine Klasse
26.03.2021 - 18:08 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 4:28.50 SENN Andreas TWV-I Int. Jugendmeeting Bonn (GER)01.12.2012
Tiroler Rekord AK 17/18 4:28.50 SENN Andreas TWV-I Int. Jugendmeeting Bonn (GER)01.12.2012
Tiroler Rekord AK 15/16 4:30.84 SENN Andreas TWV-I Ströck Qualifying Wr. Neustadt 12.11.2010
Tiroler Rekord AK 13/14 4:51.26 SONNTAG Marco SK Zirl Ströck Qualifying Wr. Neustadt 09.11.2012
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

1. Gschwentner Xaver 1999 SC IKB Innsbruck +0,65 4:25.50 691
Neuer Tiroler Rekord Allgemeine Klasse

50m: 26.59 26.59 150m: 1:32.66 35.55 250m: 2:45.41 38.00 350m: 3:55.74 31.61
100m: 57.11 30.52 200m: 2:07.41 34.75 300m: 3:24.13 38.72 400m: 4:25.50 29.76

2. Sonntag Marco 1998 SK Zirl +0,66 4:31.32 648
50m: 28.54 28.54 150m: 1:37.73 36.43 250m: 2:50.57 37.37 350m: 4:00.79 32.54

100m: 1:01.30 32.76 200m: 2:13.20 35.47 300m: 3:28.25 37.68 400m: 4:31.32 30.53

3. Korber-Perner Florian 2004 Tiroler Wassersportverein +0,79 4:40.66 585
50m: 29.96 29.96 150m: 1:41.67 37.12 250m: 2:56.46 38.80 350m: 4:08.70 32.97

100m: 1:04.55 34.59 200m: 2:17.66 35.99 300m: 3:35.73 39.27 400m: 4:40.66 31.96

4. Opatril Leon 2003 SC IKB Innsbruck +0,75 4:42.57 573
50m: 28.69 28.69 150m: 1:38.66 35.44 250m: 2:56.87 43.44 350m: 4:12.99 32.53

100m: 1:03.22 34.53 200m: 2:13.43 34.77 300m: 3:40.46 43.59 400m: 4:42.57 29.58

5. Hasanovic Benjamin 2001 SC IKB Innsbruck +0,62 4:43.28 569
50m: 28.01 28.01 150m: 1:42.92 40.23 250m: 3:00.38 38.83 350m: 4:12.36 31.78

100m: 1:02.69 34.68 200m: 2:21.55 38.63 300m: 3:40.58 40.20 400m: 4:43.28 30.92

6. Badergruber Semjon 2005 SU citynet@ Hall +0,65 4:48.38 539
50m: 29.79 29.79 150m: 1:42.11 36.97 250m: 3:00.48 41.60 350m: 4:15.86 33.97

100m: 1:05.14 35.35 200m: 2:18.88 36.77 300m: 3:41.89 41.41 400m: 4:48.38 32.52

7. Schwaiger Moritz 2007 SU citynet@ Hall +0,65 5:51.71 297
50m: 39.49 39.49 150m: 2:15.39 45.51 250m: 3:47.84 47.06 350m: 5:14.92 39.84

100m: 1:29.88 50.39 200m: 3:00.78 45.39 300m: 4:35.08 47.24 400m: 5:51.71 36.79

8. Grießenböck Jonas 2008 SU citynet@ Hall +0,66 5:56.43 285
50m: 39.06 39.06 150m: 2:14.04 46.84 250m: 3:47.62 48.11 350m: 5:18.33 41.97

100m: 1:27.20 48.14 200m: 2:59.51 45.47 300m: 4:36.36 48.74 400m: 5:56.43 38.10

9. Petris Matteo 2008 SU citynet@ Hall +0,66 5:56.61 285
50m: 40.66 40.66 150m: 2:14.65 45.16 250m: 3:50.74 50.84 350m: 5:21.68 40.47

100m: 1:29.49 48.83 200m: 2:59.90 45.25 300m: 4:41.21 50.47 400m: 5:56.61 34.93

10. Magerle Jonas 2007 SU citynet@ Hall +0,67 5:58.10 281
50m: 37.42 37.42 150m: 2:08.00 42.89 250m: 3:46.64 54.93 350m: 5:20.79 40.66

100m: 1:25.11 47.69 200m: 2:51.71 43.71 300m: 4:40.13 53.49 400m: 5:58.10 37.31

disq. Fuchs Benjamin 2004 SU citynet@ Hall
- Start vor dem Startsignal (Zeit: 18:19)
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021
Innsbruck, 26. - 28.03.2021

Wettkampf 2 Mädchen, 50m Freistil Jahrgang 2011 und jünger
26.03.2021 - 16:38 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 25.67 KLOCKER Verena SC IKB Int. Meeting Rif/Hallein 17.01.2009
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

Schüler I / AK9

1. Alfarei Linda 2012 SC IKB Innsbruck 44.82 133
2. Turanovic Amelie 2012 SU citynet@ Hall 48.54 105

disq. Knepper Ann-Lea 2012 SC Wörgl
- Wende nicht berührt (Zeit: 16:38)

Schüler II / AK10

1. Schweitzer Alissa 2011 Make It Happen Swim 35.95 259
2. Brenner Marlies 2011 WSV St. Johann in Tirol 36.54 247
3. Abfalterer Anna-Maria 2011 SK Zirl +0,81 39.11 201
4. Jenewein Rosa 2011 Make It Happen Swim 41.06 174
5. Herbert Sophie 2011 Tiroler Wassersportverein +0,66 41.44 169

Wettkampf 7 Frauen, 800m Freistil Allgemeine Klasse
26.03.2021 - 17:17 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 8:46.88 OPATRIL Lena SC IKB ÖKBM Graz 12.12.2019
Tiroler Rekord AK 15/16 8:52.70 OPATRIL Lena SC IKB ÖKBM Graz 12.11.2015
Tiroler Rekord AK 13/14 9:17.65 HUYS Tabea MIH Ziller ÖKBM Graz 15.12.2019

Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

1. Opatril Lena 1999 SC IKB Innsbruck +0,74 8:47.06 752
100m: 1:02.85 1:02.85 300m: 3:16.43 1:06.78 500m: 5:30.07 1:06.70 700m: 7:42.71 1:05.34
200m: 2:09.65 1:06.80 400m: 4:23.37 1:06.94 600m: 6:37.37 1:07.30 800m: 8:47.06 1:04.35

2. Huys Tabea 2005 Make It Happen Swim +0,73 9:12.99 651
100m: 1:04.57 1:04.57 300m: 3:22.96 1:09.76 500m: 5:41.87 1:09.52 700m: 8:03.15 1:11.14
200m: 2:13.20 1:08.63 400m: 4:32.35 1:09.39 600m: 6:52.01 1:10.14 800m: 9:12.99 1:09.84

3. Plattner Sara 2005 SU citynet@ Hall +0,84 9:28.56 599
100m: 1:06.58 1:06.58 300m: 3:29.54 1:11.56 500m: 5:53.54 1:11.79 700m: 8:17.39 1:11.94
200m: 2:17.98 1:11.40 400m: 4:41.75 1:12.21 600m: 7:05.45 1:11.91 800m: 9:28.56 1:11.17

4. Kralinger Lisa 2002 SC IKB Innsbruck +0,85 9:37.76 571
100m: 1:06.74 1:06.74 300m: 3:29.34 1:11.78 500m: 5:55.87 1:13.69 700m: 8:24.38 1:14.28
200m: 2:17.56 1:10.82 400m: 4:42.18 1:12.84 600m: 7:10.10 1:14.23 800m: 9:37.76 1:13.38

5. Niederacher Paula 2006 Make It Happen Swim +0,68 9:41.01 561
100m: 1:07.48 1:07.48 300m: 3:34.57 1:13.52 500m: 6:02.34 1:13.48 700m: 8:29.61 1:13.14
200m: 2:21.05 1:13.57 400m: 4:48.86 1:14.29 600m: 7:16.47 1:14.13 800m: 9:41.01 1:11.40

6. Danzer Theresa 2005 SU citynet@ Hall +0,57 9:41.42 560
100m: 1:07.85 1:07.85 300m: 3:34.91 1:13.73 500m: 6:02.47 1:13.35 700m: 8:29.74 1:13.59
200m: 2:21.18 1:13.33 400m: 4:49.12 1:14.21 600m: 7:16.15 1:13.68 800m: 9:41.42 1:11.68

7. Feuersinger Katharina 2004 SC Wörgl +0,73 9:55.82 520
100m: 1:07.65 1:07.65 300m: 3:37.25 1:14.72 500m: 6:08.06 1:15.86 700m: 8:41.83 1:16.78
200m: 2:22.53 1:14.88 400m: 4:52.20 1:14.95 600m: 7:25.05 1:16.99 800m: 9:55.82 1:13.99

8. Moser Theresa 1993 SC IKB Innsbruck +0,60 9:58.55 513
100m: 1:09.31 1:09.31 300m: 3:37.73 1:14.65 500m: 6:09.36 1:15.89 700m: 8:43.12 1:16.91
200m: 2:23.08 1:13.77 400m: 4:53.47 1:15.74 600m: 7:26.21 1:16.85 800m: 9:58.55 1:15.43
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021
Innsbruck, 26. - 28.03.2021

Wettkampf 7, Frauen, 800m Freistil, Allgemeine Klasse

Rang RT Zeit Pkt.

9. Mitterer Anna 2005 SC Wörgl +0,76 10:01.82 505
100m: 1:07.84 1:07.84 300m: 3:38.56 1:15.73 500m: 6:12.20 1:16.99 700m: 8:47.60 1:17.24
200m: 2:22.83 1:14.99 400m: 4:55.21 1:16.65 600m: 7:30.36 1:18.16 800m: 10:01.82 1:14.22

10. Kurz Olivia 2004 SC Wörgl +0,75 10:38.16 423
100m: 1:11.20 1:11.20 300m: 3:50.88 1:20.54 500m: 6:33.84 1:21.31 700m: 9:18.50 1:22.22
200m: 2:30.34 1:19.14 400m: 5:12.53 1:21.65 600m: 7:56.28 1:22.44 800m: 10:38.16 1:19.66

11. Schwarz Lena 2008 Tiroler Wassersportverein +0,73 10:56.91 388
100m: 1:15.98 1:15.98 300m: 4:05.03 1:25.53 500m: 6:54.81 1:24.70 700m: 9:39.66 1:20.62
200m: 2:39.50 1:23.52 400m: 5:30.11 1:25.08 600m: 8:19.04 1:24.23 800m: 10:56.91 1:17.25

12. Schwarz Laura 2008 Tiroler Wassersportverein 11:03.06 377
100m: 1:15.96 1:15.96 300m: 4:05.15 1:25.56 500m: 6:55.99 1:24.89 700m: 9:44.60 1:22.48
200m: 2:39.59 1:23.63 400m: 5:31.10 1:25.95 600m: 8:22.12 1:26.13 800m: 11:03.06 1:18.46

13. Pierer Laura 2007 Tiroler Wassersportverein +0,61 11:20.00 350
100m: 1:16.23 1:16.23 300m: 4:07.30 1:26.08 500m: 7:01.86 1:27.54 700m: 9:56.08 1:26.84
200m: 2:41.22 1:24.99 400m: 5:34.32 1:27.02 600m: 8:29.24 1:27.38 800m: 11:20.00 1:23.92

Wettkampf 5 Mädchen, 50m Rücken Jahrgang 2011 und jünger
26.03.2021 - 17:07 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 29.13 KULOVA Jana SU Hall Tiroler Sprintmeisterschaften 06.04.2019

Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

Schüler I / AK9

1. Knepper Ann-Lea 2012 SC Wörgl 57.61 88
2. Turanovic Amelie 2012 SU citynet@ Hall 58.61 84

disq. Alfarei Linda 2012 SC IKB Innsbruck
- Verlassen der Schwimmlage (Zeit: 17:08)

Schüler II / AK10

1. Schweitzer Alissa 2011 Make It Happen Swim 41.15 242
2. Herbert Sophie 2011 Tiroler Wassersportverein 48.22 150
3. Abfalterer Anna-Maria 2011 SK Zirl 49.79 137
4. Jenewein Rosa 2011 Make It Happen Swim 50.44 131

disq. Brenner Marlies 2011 WSV St. Johann in Tirol
- Wende nicht berührt (Zeit: 17:11)
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021
Innsbruck, 26. - 28.03.2021

Wettkampf 8 Mädchen, 100m Lagen Jahrgang 2011 und jünger
26.03.2021 - 17:55 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 1:03.35 UIBERREITER Lucy SU Hall VM SU-Hall Innsbruck 30.11.2014
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m

Schüler I / AK9

1. Alfarei Linda 2012 SC IKB Innsbruck 1:51.85 128 55.07 56.78
2. Turanovic Amelie 2012 SU citynet@ Hall 2:01.69 100 1:00.01 1:01.68
3. Knepper Ann-Lea 2012 SC Wörgl 2:29.58 53 1:05.41 1:24.17

Schüler II / AK10

1. Brenner Marlies 2011 WSV St. Johann in Tirol +0,67 1:31.88 232 43.81 48.07
2. Schweitzer Alissa 2011 Make It Happen Swim 1:34.50 213 43.83 50.67
3. Abfalterer Anna-Maria 2011 SK Zirl +0,78 1:52.27 127 53.43 58.84
4. Jenewein Rosa 2011 Make It Happen Swim +0,60 1:57.09 112 58.13 58.96

disq. Herbert Sophie 2011 Tiroler Wassersportverein
- Verlassen der Schwimmlage (Zeit: 18:00)

Wettkampf 1 Frauen, 400m Lagen Allgemeine Klasse
26.03.2021 - 16:30 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 4:55.50 DULLER Adriana SC IKB ÖKBM Graz 08.11.2018
Tiroler Rekord AK 15/16 5:03.01 HUYS Tabea MIH Ziller Testschwimmen des Tiroler Wass23.11.2019
Tiroler Rekord AK 13/14 5:03.01 HUYS Tabea MIH Ziller Testschwimmen des Tiroler Wass23.11.2019

Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

1. Opatril Lena 1999 SC IKB Innsbruck +0,76 5:04.72 613
50m: 32.75 32.75 150m: 1:48.43 38.53 250m: 3:10.60 43.77 350m: 4:30.08 35.56

100m: 1:09.90 37.15 200m: 2:26.83 38.40 300m: 3:54.52 43.92 400m: 5:04.72 34.64

2. Langhofer Miriam 2006 SC IKB Innsbruck +0,79 5:06.21 604
50m: 32.13 32.13 150m: 1:48.40 39.74 250m: 3:12.64 45.27 350m: 4:32.27 34.94

100m: 1:08.66 36.53 200m: 2:27.37 38.97 300m: 3:57.33 44.69 400m: 5:06.21 33.94

3. Bihlmayer Carina Celine 2002 Tiroler Wassersportverein +0,57 5:08.00 594
50m: 31.79 31.79 150m: 1:47.86 38.44 250m: 3:12.58 46.32 350m: 4:34.16 35.32

100m: 1:09.42 37.63 200m: 2:26.26 38.40 300m: 3:58.84 46.26 400m: 5:08.00 33.84

4. Kulova Jana 2001 SC IKB Innsbruck +0,68 5:08.91 588
50m: 31.65 31.65 150m: 1:47.32 39.65 250m: 3:12.20 44.87 350m: 4:34.31 35.88

100m: 1:07.67 36.02 200m: 2:27.33 40.01 300m: 3:58.43 46.23 400m: 5:08.91 34.60

5. Brenner Heidi 2006 WSV St. Johann in Tirol +0,90 5:48.20 411
50m: 35.29 35.29 150m: 2:03.43 44.35 250m: 3:37.31 50.72 350m: 5:09.76 41.51

100m: 1:19.08 43.79 200m: 2:46.59 43.16 300m: 4:28.25 50.94 400m: 5:48.20 38.44



Landesschwimmverband Tirol Kampfrichter Tiroler Hallenmeisterschaften

 im Schwimmen 2021

Veranstaltungsname: Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021

Veranstaltungsort: Innsbruck  (AUT) Wettkampfanlage: Langbahn (25m)

Datum: 26.03.-28.03.2021 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)

Schwimmbad: Universitätssportzentrum, USI Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Funktion Name

LeiterIn der Veranstaltung Markus Senfter (LSV)

SchiedsrichterIn/SchwimmrichterIn Martin Senn (TWV)

SchiedsrichterIn/SchwimmrichterIn Gerlint Gatternig (SCI)

SprecherIn Jutta Nagele (LSV)

StarterIn Wolfgang Grünzweig (TWV)

Zeitnehmer-Obmann Carmen Jenewein (MIH)

ZeitnehmerIn 1 -/-

ZeitnehmerIn 2 Gerhard Geisler (STJO)

ZeitnehmerIn 3 Monika Turkiewicz (TWV)

ZeitnehmerIn 4 Valentina Kogler (SCI)

ZeitnehmerIn 5 -/-

ZeitnehmerIn 6 -/-

WendenrichterIn 1 -/-

WendenrichterIn 2 Katharina Santoro-Smekal (SCI)

WendenrichterIn 3 -/-

WendenrichterIn 4 Elisabeth Eichholzer (LEUT)

WendenrichterIn 5 -/-

WendenrichterIn 6 -/-

Zeitnehmung Alge SwimTime Sebastian Strasshofer (LSV)

Wettkampfauswertung/Protokoll Sebastian Strasshofer (LSV)

Vorstart Andrea Abfalterer (ZIRL)

Vorstart -/-

Medaillen bekleben/Kampfrichterverpflegung Pam Jansen van Vuuren (TWV)

Presse Adriana Duller (LSV)

Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021

Innsbruck, 26.03.-28.03.2021

Wettkampfabschnitt Nr. 2, Samstag, 27.03.2021, Vormittag

Wettkampfgericht

Stand: 29.03.2021 10:05
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2021
Innsbruck, 26. - 28.03.2021

2 - Wettkampfabschnitt 2 - Samstag Vormittag (Schüler I+II) 27.03.2021 - 8:00

Wettkampf 14 Jungen, 200m Freistil Jahrgang 2011 und jünger
27.03.2021 - 9:21 Protokoll
Tiroler Rekord AK 10 2:26.44 KORBER-PERNER Laurin TWV-I Alpenmeeting Innsbruck 28.10.2017
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

Schüler I / AK9

disq. Westerwelle Madu Peter 2013 Make It Happen Swim
- Start vor dem Startsignal (Zeit: 9:23)

Schüler II / AK10

1. Kogler Erik 2011 SC IKB Innsbruck 3:32.36 102 45.89 55.12 56.95 54.40
2. Höller Lukas 2011 SC IKB Innsbruck +0,50 3:33.51 100 46.64 55.94 57.30 53.63

Wettkampf 12 Jungen, 50m Brust Jahrgang 2011 und jünger
27.03.2021 - 8:53 Protokoll
Tiroler Rekord AK 10 39.52 KORBER-PERNER Laurin TWV-I Tiroler Hallenmeisterschaften 26.02.2017
Punkte: FINA 2020

Rang RT Zeit Pkt.

Schüler I / AK9

1. Westerwelle Madu Peter 2013 Make It Happen Swim 1:05.27 57

Schüler II / AK10

1. Höller Lukas 2011 SC IKB Innsbruck +0,55 56.08 91
2. Kogler Erik 2011 SC IKB Innsbruck 1:05.16 58

Wettkampf 16 Jungen, 50m Schmetterling Jahrgang 2011 und jünger
27.03.2021 - 9:45 Protokoll
